deslocamento como uma das principais dificuldades enfrentadas pelos usu6rios, chegando a comprometer a
adesio e a continuidade do tratamento.

Resumo da Emenda
Valor aumentado

08 Secretaria Munl de Saride

Objeto/Descri96o: Aporte para custeio de transporte de pacientes em
tratamento no CEDIP.

Valor Total R$ 12.000.00 Doze mil reais

Valor diminuido
Orsio: 08 Secretaria Munl de Satde
Unidade: 001 Fundo Municipal de Safde
Programa: 0016 Assistdncia Hospitalar e Ambulatorid, / AtenEdo de M6dia

e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Agio/Descrigio 2736 Manutengio de recursos
suporte px Emendas
Imoositivas.

destinados a proporcionar
Padamentares - Emendas

Modalidade de aplicacio 339039000000000000 Outros serviqos de terceiros Pessoa Juridica
Referencia 453

Valores
cancelados:

Ordin6rios R$ 12.000,00 Doze mil reais

Valor Total: R$ 16.650.500,00 Dezesseis milh5es, seiscentos e cinquenta mil e quinhentos
reals.

E a Emenda. Sala das Sess6es.

Cascavel, 72 de dezembrc de 2025.